平成３０年度第１回さいたま市社会福祉審議会

児童虐待検証専門分科会 議事概要

１ 開催日時

  平成３０年１１月９日（金）午前１０時５分から午前１１時１０分まで

２ 開催場所

  ときわ会館５階小ホール（浦和区常盤６－４－２１）

３ 出席状況

（１）出席委員 ７名

石塚章夫会長、尾崎康委員、鈴木真由美委員、池田一成委員、

大原岳夫委員、佐藤協子委員、佐野信也委員

（２）欠席委員 なし

（３）事務局等 子ども未来局職員１２名

         子ども育成部長、子ども育成部参事（兼）子育て支援政策課長、

         子ども家庭総合センター次長（兼）総務課長、児童相談所長 ほか

４ 会議の公開・非公開

  さいたま市情報公開条例第２３条第２号（不開示情報に該当する事項について審議

し、又は意見を聴取する場合）の規定により、非公開。

５ 議事等

（１）議事に入る前に、専門分科会長の選出及び会長職務代理者の指名を行った。

   ・互選により、石塚委員が専門分科会長に選出された。

   ・石塚会長より、尾崎委員が会長職務代理者に指名された。

（２）当専門分科会の役割※１、検証の進め方等について、事務局から説明を行った。

   ※１：児童虐待の防止等に関する法律第４条第５項に基づき、虐待による児童の死

亡事例等について、事実の把握、発生原因の分析等を行い、必要な再発防止

策を検討するための検証を行う。関係者への責任追及や処罰を目的とするも

のではない。

（３）議事⑴「Ａ区で発生した虐待事例」について、及び議事⑵「Ｂ区で発生した虐待事

例」について、事務局より概要説明を行った。